7

RESOLUÇÃO Nº. 058 EM 10 DE DEZEMBRO DE 2020

1

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº. 1.411, DE 13 DE AGOSTO DE 1951, COM REDAÇÃO
DAS LEIS Nos 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537 DE 19 DE JULHO DE 1978, REGIMENTO
INTERNO ART. 2°, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA A DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO.

RESOLVE:

ART. 01º – HOMOLOGAR O REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO E EMISSÃO DE CARTEIRA DE
IDENTIDADE PROFISSIONAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
011/20 BRUNO LACERDA ZANATTO 27736
012/20 THIAGO SEVILHANO MARTINEZ 27737
015/20 LEVI DE CASTRO QUEIROZ 27738
386/19 RICARDO IGOR TOENJES CUNHA 27739
018/20 LAURO MAROTTA DE MOURA 27740

010/20-FISC ELISA CARVALHO DE ANDRADE 27741
028/20 SUELEN JERONIMO RODRIGUES DAS NEVES 27742

019/20-FISC RODRIGO CORREA KIRALYHEGY 27743
181/19-FISC GUSTAVO JOSÉ MOREIRA DE SOUZA 27744

042/20 ARTHUR ALVIM DE BONIS 27745
223/19-FISC RAFAEL ZANDERER 27746

045/20 RODRIGO MELLO DIAS 27747
048/20 CAROLINA PILHER ALBINO 27748

364/14-FISC REYDNER TEIXEIRA DE SOUZA JUNIOR 27749
056/20 FABIO CARVALHO DA SILVA 27750
057/20 RODRIGO BARBOSA DE LIMA OLIVEIRA 27751

044/20-FISC ILAN ARBETMAN 27752

ART. 02° - HOMOLOGAR A REGULARIZAÇÃO DE REGISTRO POR APRESENTAR O DIPLOMA
ORIGINAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
059/11 CHARLES DA SILVA MARQUES 25818
019/18 VICTOR HUGO CAMPOS REIS ALVES 27468

ART. 03ª – HOMOLOGAR A CREDENCIAL DE ESTUDANTE E EMISSÃO DE CARTEIRA, DO(S)
SEGUINTE(S) ESTUDANTE(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
008/20 ANDREA GAMA SANTANA 00715
016/20 BRUNO SOUZA DUARTE LIMA 00716
020/20 MYLENA DA SILVA GOMES BARRETO 00717
021/20 UTANAAN REIS BARBOSA FILHO 00718
043/20 EDER WILSON SILVA GONÇALVES 00719
047/20 MARCOS RODRIGUES DE SANTANA 00720
050/20 LUAN THAMBO LACERDA DE OLIVEIRA 00721
060/20 MARCOS EUGÊNIO MESQUITA BIRAL 00722

7

RESOLUÇÃO Nº. 058 EM 10 DE DEZEMBRO DE 2020

2

ART. 04ª - HOMOLOGAR O REGISTRO SECUNDÁRIO E EMISSÃO DE CERTIDÕES DE REGULARIDADE
DE FUNCIONAMENTO DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.
007/20 GLENGARRY CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA 00024

ART. 05° – HOMOLOGAR PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA APRESENTAR O DIPLOMA ORIGINAL
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
206/18 PAULA GONÇALVES DOS SANTOS 27563

ART. 06º - HOMOLOGAR A REATIVAÇÃO DE REGISTRO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
1094/80 ADIR GIANNINI DA COSTA 11751
453/03 LUIZ FELIPE DA FONSECA MARINHO 23571
069/05 FERNANDO QUEIROZ DE ARAUJO FERNANDES 23956
187/10 PRISCILA AGUIAR BEZERRA 25563

ART. 07ª – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR FALECIMENTO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
1131/89 PAULO MARCELO TAVARES FERREIRA 18123
450/90 RITA DE CASSIA MEDEIROS FERREIRA 18548
448/04 DAVSON FERNANDES SANTANA 23907
075/64 BERNARDO LUIZ PORTO CARNEIRO 02255

1034/76 AFFONSO FILIPPE BANDEIRA DE MELLO 08730
609/85 GUILHERME FIÃES NORONHA 15200

1011/69 GILDO FANTIN BARCELLOS DA SILVA 04288
539/77 JOSÉ RICARDO DA SILVA NUNES 09409
221/70 ARNALDO MARSILI 04832
563/60 WALBER JOSÉ CHAVANTES 01446

ART. 08º – HOMOLOGAR O TRATAMENTO ESPECIAL EM FUNÇÃO DA IDADE DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
249/83 ANTÔNIO GONZAGA SOARES DA SILVA 13423

1087/12 ANTONIO JOEL ROSA 16045
121/73 EDGAR DA SILVA RAMOS 06261
091/83 FÁTIMA CHRISTINA LEITE DE M GONZALEZ 13336
713/83 FERNANDO DOS SANTOS LOUREIRO 13606
570/74 HORÁCIO VEIGA DE ALMEIDA JUNIOR 07143

1339/71 OLIVIER DE MATTOS 05442
1597/76 PAULO ROBERTO DA SILVA GUIMARÃES 09080
1160/71 ROBERTO BEZERRA DE MELLO BERARDO CARNEIRO DA CUNHA 05329
1977/72 FLÁVIO PACHECO DE ARAUJO 06061
752/79 FRANCISCA AURICELES PINHEIRO 11001
971/78 LUIZ MARTINS DE MELO 10315
892/86 GASPAR FARIAS RIBEIRO 15953

1584/82 LEVI DE ALMEIDA MONTEIRO 13232

7

RESOLUÇÃO Nº. 058 EM 10 DE DEZEMBRO DE 2020

3

1010/80 ISNARD THOMAS MARTINS 11724

ART. 09º – HOMOLOGAR O REGISTRO REMIDO DEVIDO A DIREITO ADQUIRIDO DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
71/70 DELSO HERNANDES CRUZ 04583

464/64 RINALDI DA SILVA VENÂNCIO 01942
278/69 GUARACI NUNES DE FARIA 03943

ART. 10 – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL E DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
511/87 VIVIANE DA SILVA FARIA CAMPOS 16317
06/78 CINTHYA CORDEIRO MAGALHAES 10484

731/76 ALBERTO MIGUEL PECCI 08539
410/92 HELDER LUIS PAES MOREIRA LEITE 19470
577/90 CARLOS AUGUSTO VELOSO COELHO 18607
271/81 SEBASTIAO ZAIDEN 12082

1482/84 NADIA DE SOUZA WILLMER 14727
769/82 ANTONIO URANO DE CARVALHO NETO 12965
941/78 MARGOT WAGNER PAES 11348
323/08 MAX JUNIOR SCHMOLL 25068
342/01 GUILHERME ARRUDA ACCIOLY 22574
952/78 LUIZ CARLOS BITTENCOURT COELHO 12960
847/78 CARLOS ALBERTO BARRA TESSAROLLO 10258
379/82 FELIX ANTUNES CAPUTO 12822
262/89 VANIA CONZE CEZIMBRA 17702
711/91 JORGE TRASPADINI 19147

1309/79 ELIANGELA MARCELINO GOMES 11229
701/83 SEBASTIÃO VIEIRA DE SOUZA 14047
378/03 MONICA DE SOUZA CARVALHO 23529

1543/83 JOÃO CARLOS COTRIM PARREIRA 13993
288/15 MARTA REGINA D'ALMEIDA 27037
203/98 PATRICIA MOREIRA RODRIGUES 21653

1083/77 ELIANE AREAS FADDA 09698
1798/87 MARILUZ DA SILVA LEAL REMIRO 16825
068/98 MARIA TERESA DE MORAIS FALCAO 21567
408/81 JOAO GOMES MENEZES 12021
386/87 MARCOS MOREIRA IBIAPINA 16290
064/81 PEDRO CAMBEIRO CONDE MARTINEZ 11993
758/74 SUSANA LENT SANTOS 07236

1235/89 ELISABETE RODRIGUES DOS SANTOS 18192
1080/83 ELIANE FARIA DE ROURE 14014
564/80 GIL BERNARDO BORGES LEAL 11570
345/88 GIOVANNI DE SOUZA LAI 17117
599/94 GUIDO SERGIO DE MEDEIROS VIANA 20305
062/97 MARIA REGINA RODRIGUES ALVES GAGLIANO 21183
741/73 OTAVIANO RIBEIRO CEGLIA 06481
618/87 ANTONIO MARCOS MONTEIRO AFONSO 16359

7

RESOLUÇÃO Nº. 058 EM 10 DE DEZEMBRO DE 2020

4

ART. 11 – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO DEVIDO A APOSENTADORIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM REMISSÃO DE DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1097/87 FLAMIR LEONARDO DE ALMEIDA 16539

ART. 12 – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO DEVIDO A APOSENTADORIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO SEM REMISSÃO DE DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

516/89 JORGE LEITE SERRANO 17854
040/78 NORMA PARAISO NOGUEIRA 09904

ART. 13 – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL,
SEM REMISSÃO DE DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

342/11 TATIANA DEANE 25945
1821/87 ARNALDO BOTELHO DA SILVA 16840

ART. 14 – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DO
ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº.
502/11-Fisc BEHAVIOR GESTÃO DE CAPITAL LTDA 03327

328/93 GMS CONSULTORIA EM MARKETING E FINANCAS LTDA 02278

ART. 15 – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DO
NÃO DESEMPENHO DE ATIVIDADES PRIVATIVAS E COMPROVADA A IMPOSSIBILIDADE DE
ENCERRAMENTO DO CNPJ, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº.
501-F/93 LUAR CONSULTORIA LTDA 02296

ART. 16 – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE
TRANSFERÊNCIA, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

361/13 HENRIQUE CAVALIERI DA SILVA 26492
256/09 THIAGO LOPES CANTALICE 25397
314/08 DANUZA SANT’ANNA MARINO 25059
252/89 LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS VAREJAO 17692
063/00 LUIZ CLAUDIO DE SOUSA CAMPOS 22128
001/12 CAROLINA ROSA DA SILVA DE OLIVEIRA 26056

ART. 17 – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL,
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

496/80 ALDO FERNANDES GARCIA 11550
110/90 MARIA PAULA DONATO PEREIRA DA COSTA 18351
675/89 THOMPSON DA GAMA MORET SANTOS 17908

7

RESOLUÇÃO Nº. 058 EM 10 DE DEZEMBRO DE 2020

5

320/14 SANDY DOS SANTOS LIMA 26802
020/12 RUDOLF ALOIS KURZ JUNIOR 26070

1290/89 CLECI CARLOS PINTO 18238
588/86 ANDRÉ SÁ DO ESPÍRITO SANTO 15783
114/18 ROGER POGGIAN RIBEIRO DA CONCEIÇÃO 27506
062/06 ANDRE ANTONIO ABI RAMIA 24208
371/99 LOIVA REGINA RIBEIRO DE CARVALHO 22040

1216/86 MARIO AUGUSTO FIGUEIRA 16115
184/99 EDUARDO ROCHA DE FREITAS 21946
049/13 JOAO SERRAO MORALES 26362

1407/87 ALOYSIO FREITAS DE SOUZA 16669
1535/79 EDSON PETERLI GUIMARAES 11309
068/14 SÉRGIO PATRICIO DE OLIVEIRA 26682
371/98 SERGIO FERREIRA DA CRUZ 21745
173/85 MARCUS GUERREIRO DE SOUZA VENTURA 14878

ART. 18 – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE DOMICÍLIO NO
EXTERIOR, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
028/08 GUILHERME DE MATOS PEREIRA MACHADO 24790
346/04 MAURICIO DE MENEZES BUSTAMANTE 23846

1159/87 MARCUS RAFAEL FRANCA DOS ANJOS 16563
115/13 HENRIQUE OSWALD DA SILVA MONTEIRO 26378

ART. 19 – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DA CONTINUIDADE NA
SITUAÇÃO DE DESEMPREGO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
283/94 ELIANE PEREIRA CRISTIANO 20137

ART. 20 – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE INCAPACIDADE
LABORATIVAS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
625/02 LUIZ ANTONIO PLAISANT DOS SANTOS 23175

ART. 21 – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DE RECURSO DO CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM
VIRTUDE DO NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1254/76 WILSON ROBERTO VIEIRA 08884

ART. 22 – HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE DESEMPREGO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

217/93 MARCELO TOSTES DE CAMARGO PENTEADO 19727
227/86 HELIO TEIXEIRA TORRES 15572
038/13 ALINE SOARES BARCELOS 26356
734/02 MARCIO DAS DORES AYRES 23245
201/16 TATIANA AZEVEDO RIBEIRO 27193
014/18 LARISSA RODINO LOPES DE OLIVEIRA 27465

7

RESOLUÇÃO Nº. 058 EM 10 DE DEZEMBRO DE 2020

6

083/16 GUILHERME RIBEIRO DE ALMEIDA 27172
112/09 PEDRO MARCONDES DE OLIVEIRA FERREIRA 25266
445/02 LENILSON DOS REIS ARAUJO 23073
131/78 REGINA MARIA L DE OLIVEIRA MARTINEZ 11571
221/19 TAMYRES KEIRELEN MACHADO DE SOUZA 27701
388/94 LUIS MARCELO MOTTA DE ASSUMPÇÃO FREITAS 20196
296/17 LARYSSA DUPRAT GOMES 27440
004/15 JULIANA DA COSTA VIEIRA 26920
031/07 FABIANA FIGUEIREDO DE CARVALHO 24503
213/11 PRISCILA DE FIGUEIREDO PERUGINO JUCA 25880
693/94 CARLOS FREDERICO MARTINS ALVARES 20357

1212/82 LUIZ OCTAVIO BERNARDO 13095
011/19 CAMILA MONTEIRO ALVES 27599

ART. 23 - HOMOLOGAR A PRORROGAÇÃO DA SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE
DESEMPREGO DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

365/04 RAPHAEL PACCA DE OLIVEIRA 26888
1347/86 ANA MARIA ROCHA AFONSO SILVA 16188
706/80 MILTON HENRIQUE BENTO DE FARIA JUNIOR 11619
193/95 ANA PAULA DE ALMEIDA CUSTODIO TEIXEIRA 20537
187/96 MARCELO SALDANHA DA SILVA 20865
182/18 MARCOS PAULO FREITAS PINTO TAVARES 27543
228/75 ROBERTO MARTINS FERREIRA 20550
482/01 CLAUDIO AMANY SILVA DE CASTELLAR PINHEIRO 22673
429/91 SATORU YOKOYAMA 19027
268/17 NATALIA TEIXEIRA DE HOLLANDA LIMA 27425
295/14 GIOVANA IZAIAS VASCONCELOS 26791

ART. 24 - HOMOLOGAR A PRORROGAÇÃO DA SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE
AUSÊNCIA DO PAÍS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

263/13 JULIANA BARBOSA NUNES 26439

ART. 25 - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE AUSÊNCIA DO PAÍS DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

145/03 ANA PAULA SILVA DA GAMA AFONSO 23370

ART. 26 – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO PELA TRANSFORMAÇÃO DO PEDIDO DE
CANCELAMENTO DO REGISTRO EM SUSPENSÃO POR DESEMPREGO, DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

695/91 MARIA FERNANDA B DE TOLEDO LOURENCO 19137

7

RESOLUÇÃO Nº. 058 EM 10 DE DEZEMBRO DE 2020

7

ART. 27 - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DO
NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1157/87 RAUL DO PRADO REBELLO NETTO 16561
653/96 OSWALDO LUIZ FRANCO REGO 21080
738/13 MARLOS CORREIA DE LIMA 26634

ART. 28 - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DA SUSPENSÃO DE REGISTRO POR DESEMPREGO
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

313/12 PEDRO FABRICIO PÓVOA 26255

ART. 29 - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DO
ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº.

063/13 BBI CONSULTORIA ECONÔMICA LTDA 03345

ART. 30 - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DO
DESEMPENHO DE ATIVIDADES TÉCNICAS DE ECONOMIA E FINANÇAS, DA(S) SEGUINTE(S)
EMPRESA(S):

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº.
456-F/97 OPTIMUM CAPITAL ASSESSORIA ECONOMICA LTDA 02713

ART. 31 – HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DA(S)
SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

1691/87 BANCO CLASSICO S/A 01718

ART. 32 – HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DO REGISTRO POR
APOSENTADORIA E REMISSÃO DOS DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

943/77 VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 09613
136/90 CRISTINA FONTES DOHERTY 18377

ART. 33 – HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DO REGISTRO POR
DESEMPREGO E REMISSÃO DOS DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

038/98 LUCIANA DE OLIVEIRA FONTES 21546

ART. 34 – HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DO REGISTRO EM VIRTUDE DE
DOMICÍLIO NO EXTERIOR E REMISSÃO DOS DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

422/13 THIAGO ANDRADE MOELLMANN FERRO 26523

7

RESOLUÇÃO Nº. 058 EM 10 DE DEZEMBRO DE 2020

8

ART. 35 – HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DO REGISTRO DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

116/03 SONIA CARNEVALE CRUZ 23357

ART. 36 – HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DO REGISTRO DA(S)
SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

084/08 SPONTES ASSESSORIA ECONOMICO-FINANCEIRA LTDA 03221

ART. 37 – HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE PARCELAMENTO DOS DÉBITOS EM 20 (VINTE)
PARCELAS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

235/12 CESAR ONOFRE KAWASE 26205

ART. 38 – HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE PARCELAMENTO DOS DÉBITOS EM 10 (DEZ)
PARCELAS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

323/12 MARCIO MENDES REIS 26260

ART. 39 – HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE SUSPENSÃO DE REGISTRO POR DESEMPREGO E
REMISSÃO DOS DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

377/01 ANTONIO LUIS LIMA FILGUEIRA 22594

ART. 40 – HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DA PRORROGAÇÃO DE SUSPENSÃO DE REGISTRO
POR DESEMPREGO E REMISSÃO DOS DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

334/06 BRUNA CATARINE CALOI 24338
191/03 LEILA BEATRIZ BERLIM DOS SANTOS 23403

ART. 41 – HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DA PRORROGAÇÃO DA SUSPENSÃO DE REGISTRO
POR DESEMPREGO DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

144/93 ADRIANA DE SANTA MARINHA PASTORINO DE ALMEIDA CORTEGIANO 19677
604/90 ELEONORA MARIA LYRA DE PAULA 18618

ART. 42 – HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DA REMISSÃO PROPORCIONAL DA ANUIDADE/2019
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

7

RESOLUÇÃO Nº. 058 EM 10 DE DEZEMBRO DE 2020

9

118/10 ANA PAULA GONÇALVES DE FREITAS 25622

ART. 43 – HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE PROPOSTA DE PAGAMENTO DOS DÉBITOS DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

129/09 MARCIO LACERDA CAMPOS 25283

ART. 44 – HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE REMIDO, DESCONTO SOBREA AS ANUIDADES 2017
A 2019 E REEMBOLSO DA ANUIDADE 2015 DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

589/73 DALIA MAIMON 06433

ART. 45 – HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE CONVERSÃO DO TRATAMENTO ESPECIAL EM
FUNÇÃO DA IDADE EM REGISTRO REMIDO POR DIREITO ADQUIRIDO DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

0629/93 ROSANGELA GALLAS AGOSTINI 19964
372/68 EDMAR FERREIRA DAMASCENO 03608

ART. 46 – HOMOLOGAR A DECISÃO “AD REFERENDUM” TOMADA PELA PRESIDENTE DO
CORECON/RJ EM 13/02/2020, POR DECISÃO JUDICIAL – PROCESSO 5041228-31.2019.4.02.5101, DA
1ª JUIZADO ESPECIAL FEDERAL DO RIO DE JANEIRO, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

0251/15 LUCAS GUINHO DE SOUZA 27016

ART. 47 – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DOS DÉBITOS, POR DECISÃO JUDICIAL – PROCESSO
0033759-84.2017.4.02.5102, DA 5ª VARA FEDERAL DE NITERÓI, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

475/72 LUIZ CARLOS PIRES DE ARAUJO 05598

ART. 48 – HOMOLOGAR O VOTO DE REATIVAÇÃO DO REGISTRO PROFISSIONAL E DO PEDIDO DO
REGISTRO REMIDO EM EXTINÇÃO DA(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
0372/1968 ANA CRISTINA MACHADO DE CARVALHO 06827

SALA DAS SESSÕES 10 DE DEZEMBRO DE 2020

Conselheiro(a) Relator(a). Sidney Pascoutto da Rocha

FLAVIA VINHAES SANTOS
Presidente